

ASSO ADIRC

COMPTES ANNUELS

EXERCICE DU 01/01/2025 AU 31/12/2025

ASSO ADIRC

9 RUE PASTEUR

97432 RAVINE DES CABRIS

SIRET : 428 663 215 000 39

APE : 9499Z

PLAQUETTE DE L'EXERCICE

OUVERT LE 01/01/2025

ET CLOS LE 31/12/2025

Comptes annuels



BILAN ACTIF

ASSO ADIRC

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,						
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				8,08		5,35
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	13 634,95	9 632,13	4 002,82		2 654,28	
Autres immobilisations corporelles	19 000,00	8 302,78	10 697,22		6 972,22	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	32 634,95	17 934,91	14 700,04	8,08	9 626,50	5,35
Stocks et en-cours						
Créances				64,86		41,15
Créances Clients, usagers et cptes ratt.						
Créances reçues par legs ou donations						
Avances et acomptes versés /cdes	80,00		80,00		80,00	
Autres créances	117 936,51		117 936,51		73 925,71	
Charges constatées d'avance						
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	49 250,44		49 250,44	27,07	96 208,16	53,50
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	167 266,95		167 266,95	91,92	170 213,87	94,65
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	199 901,90	17 934,91	181 966,99	100	179 840,37	100



BILAN PASSIF

ASSO ADIRC

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	137 609,09	75,62	58 938,45	32,77
Excédent ou déficit de l'exercice	21 889,18	12,03	78 670,64	43,74
Situation nette (sous-total)	159 498,27	87,65	137 609,09	76,52
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	159 498,27	87,65	137 609,09	76,52
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés				
Fournisseurs, factures non parvenues	7 178,06	3,94	8 948,25	4,98
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	9 384,06	5,16	10 506,68	5,84
Personnel et comptes rattachés	4 930,10	2,71	22 776,35	12,66
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	976,50	0,54		
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (IV)	22 468,72	12,35	42 231,28	23,48
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	181 966,99	100	179 840,37	100



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO ADIRC

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	828,52		828,52	
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	555 648,13	416 689,23	138 958,90	33,35
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	3,94		3,94	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	556 480,59	416 689,23	139 791,36	33,55
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	56 151,97	49 567,85	6 584,12	13,28
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	3 078,54	2 083,28	995,26	47,77
Salaires	452 349,29	277 339,16	175 010,13	63,10
Cotisations sociales	10 442,94	3 056,93	7 386,01	241,62
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 282,91	3 913,37	5 369,54	137,21
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	85,76		85,76	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	531 391,41	335 960,59	195 430,82	58,17
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	25 089,18	80 728,64	-55 639,46	-68,92



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO ADIRC

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilés				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)				
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	25 089,18	80 728,64	-55 639,46	-68,92
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)	3 200,00	2 058,00	1 142,00	55,49
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-3 200,00	-2 058,00	-1 142,00	-55,49
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	556 480,59	416 689,23	139 791,36	33,55
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	534 591,41	338 018,59	196 572,82	58,15
EXCÉDENT OU DÉFICIT	21 889,18	78 670,64	-56 781,46	-72,18
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	21 889,18	78 670,64	-56 781,46	-72,18

Détail des comptes



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO ADIRC

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	4 002,82	2 654,28	1 348,54	50,81
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	13 634,95	8 278,50	5 356,45	64,70
28154000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL	-9 632,13	-5 624,22	-4 007,91	-71,26
Autres immobilisations corporelles	10 697,22	6 972,22	3 725,00	53,43
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	10 000,00	10 000,00		
21821000 VEHICULES DE TOURISME	9 000,00		9 000,00	
28182000 AMORTS MAT. DE TRANSPORT	-8 027,78	-3 027,78	-5 000,00	-165,14
28182100 AMORT VEHICULE DE TOURISME	-275,00		-275,00	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	14 700,04	9 626,50	5 073,54	52,70
Créances				
Avances et acomptes versés sur commandes	80,00	80,00		
Autres créances	117 936,51	73 925,71	44 010,80	59,53
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	117 936,51	73 925,71	44 010,80	59,53
Disponibilités	49 250,44	96 208,16	-46 957,72	-48,81
51214000 BNPI	48 917,52	96 208,16	-47 290,64	-49,15
53000000 CAISSE	332,92		332,92	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	167 266,95	170 213,87	-2 946,92	-1,73
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	181 966,99	179 840,37	2 126,62	1,18



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO ADIRC

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Report à nouveau	137 609,09	58 938,45	78 670,64	133,48
11000000 RAN CREDITEUR	137 609,09	58 938,45	78 670,64	133,48
Excédent ou déficit de l'exercice	21 889,18	78 670,64	-56 781,46	-72,18
Situation nette (sous-total)	159 498,27	137 609,09	21 889,18	15,91
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	159 498,27	137 609,09	21 889,18	15,91
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Fournisseurs, factures non parvenues	7 178,06	8 948,25	-1 770,19	-19,78
40810000 FAR FOURNISSEURS	7 178,06	8 948,25	-1 770,19	-19,78
Dettes fiscales et sociales	9 384,06	10 506,68	-1 122,62	-10,68
43100000 SÉCURITÉ SOCIALE	6 818,00	7 162,05	-344,05	-4,80
43732000 C.R.R	2 558,03	3 038,87	-480,84	-15,82
43820000 CHARGES SOCIALES CONGES	8,03	305,76	-297,73	-97,37
Personnel et comptes rattachés	4 930,10	22 776,35	-17 846,25	-78,35
Autres dettes	976,50		976,50	
46860000 CHARGES À PAYER	976,50		976,50	
TOTAL DES DETTES (IV)	22 468,72	42 231,28	-19 762,56	-46,80
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	181 966,99	179 840,37	2 126,62	1,18



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO ADIRC

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	828,52		828,52	
70100000 VENTE DE PRODUITS FINIS	828,52		828,52	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	555 648,13	416 689,23	138 958,90	33,35
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	151 979,00	191 977,00	-39 998,00	-20,83
74010000 AUTRES SUBVENTIONS	403 669,13	224 712,23	178 956,90	79,64
Ressources liées à la générosité du public				
Autres produits	3,94		3,94	
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	3,94		3,94	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	556 480,59	416 689,23	139 791,36	33,55
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	56 151,97	49 567,85	6 584,12	13,28
60260000 ACHATS EMBALLAGES	15,70		15,70	
60400000 ACH. D'ÉTUDES ET PREST. SERV.	16 119,63	28 303,39	-12 183,76	-43,05
60611000 ELECTRICITE	66,00		66,00	
60612000 EAU	99,90		99,90	
60613000 ACHAT CARBURANT	1 188,60	759,21	429,39	56,56
60630000 FOURN. D'ENTRETIEN PETIT ÉQU.	11 357,56	5 069,28	6 288,28	124,05
60631000 EQUIPEMENT TRAVAIL	6 206,64	641,40	5 565,24	867,67
60640000 FOURN. ADMINISTRATIVES	266,58	37,94	228,64	602,64
60680000 AUTRES MATIÈRES ET FOURNIT.		293,73	-293,73	-100,00
61550000 ENT. SUR BIENS MOBILIERS	3 593,26	2 506,54	1 086,72	43,36
61610000 MULTIRISQUES	832,99	310,76	522,23	168,05
61630000 ASSURANCE TRANSPORT	580,27	543,96	36,31	6,68
62260000 HONORAIRES	10 865,72	7 471,84	3 393,88	45,42
62264000 HONORAIRES CAC	2 929,50	2 929,50		
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	868,00		868,00	
62570000 RECEPTIONS	70,75		70,75	
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	97,68		97,68	
62630000 TELEPHONE MOBILE	300,00	275,00	25,00	9,09
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS.	693,19	425,30	267,89	62,99
Impôts, taxes et versements assimilés	3 078,54	2 083,28	995,26	47,77
63330000 PART. EMPLOY. FORM. PROFES. C.	3 078,54	1 745,28	1 333,26	76,39
63540000 DROITS D'ENREGISTREMENT TIMB.		338,00	-338,00	-100,00
Salaires	452 349,29	277 339,16	175 010,13	63,10
64110000 SALAIRES, APPOINT.	471 106,42	259 811,48	211 294,94	81,33
64121000 CONGES A PAYER	-18 757,13	17 527,68	-36 284,81	-207,01
Cotisations sociales	10 442,94	3 056,93	7 386,01	241,62
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	4 750,88	2 564,12	2 186,76	85,28
64580000 COTIS. AUTRES ORGANISMES SOC.	-297,73	283,40	-581,13	-205,06
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	5 989,79	209,41	5 780,38	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 282,91	3 913,37	5 369,54	137,21
68112000 DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	9 282,91	3 913,37	5 369,54	137,21
Autres charges	85,76		85,76	
65800000 CH DIVERSES DE GESTION	0,02		0,02	
65820000 PENALITES AMENDES FISC & PENAL	85,74		85,74	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	531 391,41	335 960,59	195 430,82	58,17
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	25 089,18	80 728,64	-55 639,46	-68,92



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO ADIRC

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)				
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)				
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	25 089,18	80 728,64	-55 639,46	-68,92
Charges exceptionnelles (VI)	3 200,00	2 058,00	1 142,00	55,49
67100000 CHGES EXCEPT. /OPÉR DE GESTION		2 025,00	-2 025,00	-100,00
67120000 PÉNALITÉS AMENDES FISCALES		33,00	-33,00	-100,00
67800000 Autres charges exceptionnelles	3 200,00		3 200,00	
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-3 200,00	-2 058,00	-1 142,00	-55,49
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	556 480,59	416 689,23	139 791,36	33,55
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	534 591,41	338 018,59	196 572,82	58,15
EXCÉDENT OU DÉFICIT	21 889,18	78 670,64	-56 781,46	-72,18
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	21 889,18	78 670,64	-56 781,46	-72,18